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ÖN SÖZ 

Sanat, insanlık tarihinin en eski faaliyet alanı olup günümüze kadar varlığını 

kesintisiz bir biçimde sürdürmüştür. Sanat tarihi ise bu alanın tüm ürünlerini tarihsel 

süreç içerinde sınıflandırarak değerlendiren çok katmanlı bir bilim dalıdır. Bu 

bağlamda insanlık tarihinin görsel ve plastik sanatlar alanındaki sanatsal süreçlerini 

konu edinen bu kitap, yalnızca kronolojik bir eserler dizisi değil, sanatı sosyo-kültürel, 

politik ve felsefi bağlamları ile birlikte bütüncül bir yaklaşımla değerlendirmiştir. 

Kitabın öncelikli hedefi bu alanda eğitim alan öğrencilerin kuramsal alt yapılarını 

geliştirmek ve sanat serüvenini merak eden okuyuculara tarih öncesi dönemden 

günümüze kadar geniş zaman dilimi içeresinde bir entelektüel bakış açısı 

kazandırmaktır. Bu anlayışla farklı coğrafyalarda farklı zaman dilimleri içeresinde 

üretilen sanat eserlerini üretildikleri dönemin zihniyet dünyası içerisinde 

anlamlandırılmaya çalışılmış ve sanat eserlerinin neden, nasıl üretildikleri sorularına 

da cevap aranmıştır. 

Genel Sanat Tarihi kitabı, üniversitelerimizin başta Edebiyat Fakülteleri olmak 

üzere, Güzel Sanatlar Fakülteleri, Eğitim Fakülteleri, İlahiyat Fakülteleri, Meslek 

Yüksek Okulları, ön lisans, lisans ve lisansüstü programlarında Sanat Tarihine Giriş, 

Genel Sanat Tarihi, Sanat Tarihi, Batı Sanatı, Avrupa Sanatı, Çağdaş Sanat, Türk-

İslam Sanatı Tarihi, Türk Sanatı Tarihi gibi farklı isimler adı altında yürütülen derslere 

kaynak teşkil edecek bir ders kitabı olarak, alan uzmanı öğretim üye ve elemanları 

tarafından hazırlanmıştır. Sanat ile ilgili temel kavramlardan başlanarak Dünya 

sanatının genel perspektifi içerisinde, kronolojik sıraya göre bölüm bölüm 

hazırlandığı bu kitap, zengin görsel malzemeler ile bilgi sunan ve bilimsel titizlikle 

hazırlanmış bir yayın olmuştur. Sanat Tarihi alanında ilk akademik ders kitabı 

niteliğindeki bu kitap, öğrencilerin yanı sıra konuya ilgi duyan her okurun 

yararlanabileceği bir dil ve içerik dengesi ile hazırlanmıştır. Her bir bölümde bilimsel 

bir nesnellik ve kaynaklara dayalı bir yaklaşım gözetilmiştir.  

Kitabın hazırlanmasında emeği geçenlere, bilimsel birikim ve emeklerini ortaya 

koyarak bu kitapta bir araya getiren tüm yazar meslektaşlarıma sonsuz teşekkürlerimi 

sunarım. 

Editör 

Prof. Dr. Yusuf ÇETİN 

Ankara, 2026 
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1. BÖLÜM
SANAT TARİHİNE GİRİŞ 

Yusuf ÇETİN* 

A. Sanat Tarihinin Temel Kavramları

1. Sanat ve Sanatlar

Sanat denilen olgu, insanın diğer faaliyet alanlarına göre daha karmaşık bir 

yapıya sahiptir. Bu nedenle sanatın eksiksiz bir tanımını yapmak oldukça 

güçtür. Bu tanım isteğe, güdülen amaca, dönemlere ve toplumlara göre 

değişebilmektedir. Ancak, en genel tanımıyla sanat, insanın duygu ve 

düşüncelerini uyumlu bağlantılarla çeşitli yöntemler ve malzemeler 

kullanarak şekillendirip aktarmasıdır. Sanat, aynı zamanda “hoşa gitme isteği” 

doğrultusunda “hoşa giden biçimler yaratma” gayretidir. Bu biçimler güzellik 

duygusunu okşar ve bu duygumuzu okşayan da duyularımız arsındaki biçim 

bağlantılarının uyumu ve ahengidir (Read, 2014, s. 2). Bu bakımdan bütün 

sanatların temeli duyusaldır. Ortaya konulan şeyde ahenk ve uyum varsa hoşa 

gitme isteğimiz harekete geçer. Bu durum sanatı doğurur. O halde sanat, insan 

tarafından güzeli yaratma çabasıdır (Erinç, 2004, s. 22).  

Sanat evrensel bir olaydır. İnsanlık tarihinin en ilkel toplumlarından 

günümüzün modern toplumlarına kadar her toplumun sanatı olmuştur. Tüm 

bu süreç içinde ortaya çıkan sanat eserleri eşit değerde sanat tarihi 

araştırmalarına konu olmaktadır. Zaman, mekân ve etnik koşullar ne olursa 

olsun ayrım gözetmeksizin bütün insanlığın kültürel değerleri ve ortak 

mirasıdır (Kınay, 1993, s. 2). 

“Sanat” kelimesi, zengin fakat bir o kadar da karmaşık çağrışımlar yapan 

bir kelimedir (Mülayim, 1994, s. 18). Günlük dilde iyi yapılan her şey için 

“sanat” kelimesi kullanılmaktadır. Örneğin;  mutfak sanatı, güzel konuşma 

sanatı, askerlik sanatı gibi. O halde yapılan bir iş veya hareketin güzel, 

gelişmiş ve etkileyici görünmesi onu bir sanat olarak tanımamamıza neden 

olmaktadır. Ancak sanatı sıradan şeylerden ayıran bazı özellikleri vardır. 

Sanatın ayırt edici özelliklerinden biri onun günlük, basit ve sıradan şeylerin 

üstünde olmasıdır. Çünkü güzel bir yemek, güneşin batışı veya gökyüzünde 

* Prof. Dr., Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü,
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